信息化建设与管理处
信管〔2012〕26号
关于执行《关于修订<华侨大学校园网计算机网络通信服务费管理办法>的通知（华大财〔2012〕45号）》的通知

各学院、处(室)、直属（附属）单位：

关于执行《关于修订<华侨大学校园网计算机网络通信服务费管理办法>的通知（华大财〔2012〕45号）》的通知，通知如下：

1、2012年12月1日起，执行新的华侨大学校园网计算机网络通信服务费管理办法，学生上网账号收取30元开户费。直接上网按实际流量收费，采用套餐制收费和预缴款付费方式。

套餐A：每月收取基本费10元，限定当月免费使用10G字节；超过部分按2元/G字节收费；

套餐B：每月收取基本费20元，限定当月免费使用20G字节；超过部分按2元/G字节收费。

2、2012年12月1日起，教职工上网账号免收30元开户费，免收月基本费，限定当月免费使用10G字节；超过部分按2元/G字节收费。

3、针对办公用途，学校为每位在职教职员工提供一个上网账号，免收月基本费，限定当月免费使用10G字节；超过部分按2元/G字节收费。

4、按公安部网络安全要求，用户上网时，需遵守相关的法律规定。账号不得转借他人使用，账号在上网时产生的一切法律责任，由账号的拥有者负责。公用账号将停止使用。

厦门校区实施细则如下：

1、2012年12月1日起，厦门校区原有的上网办公账号和教职工个人账号停止使用。即日起，请在自助服务网站http://sam.hqu.edu.cn上自行注册新的教职工个人账号(点击匿名登录，选择自助注册)，注册完以后请持个人证件（一卡通）到综合教学楼群B区304验证开通，代办者需提供本人和代办人的证件。注册个人信息的时候务必确保个人的姓名、账号、身份证号码等信息准确，其中，账号为教职工个人工号，否则有可能导致无法使用网络。

2、2012年12月1日起，办公区（指非学生公寓区，下同）将停止使用客户端的方式上网，采用web方式认证计费。

3、2012年12月1日起，办公区将允许直接访问内网，访问外网的时候才需要使用教职工上网账号。

4、2012年12月1日起，办公区的网络打印机等设备需要使用固定IP地址的，请登记MAC地址，登记表见附件1。

5、2012年12月1日起，教职工请保护好自己上网账号的密码，避免账号被盗用产生严重的后果。

6、2012年12月1日起，教职工个人账号将不允许在学生公寓区使用，驻楼辅导员请在申请个人教职工账号后报送至社区中心，由社区中心进行核对，统一报送处理。

泉州校区实施细则如下：

1、2013年1月1日起，泉州校区原有的上网公用办公账号停止使用，原个人名下的办公账号继续使用。即日起，还没有账号的教职员工请在自助服务网站http://ipb.hqu.edu.cn 上自行注册新的教职工个人账号(点击用户注册)，注册完以后请持个人证件（一卡通）到施良侨科技实验大楼4楼信息化服务大厅验证开通，代办者需提供本人和代办人的证件。注册个人信息的时候务必确保个人的姓名、身份证号码等信息准确，其中，账号为教职工个人工号，否则有可能导致无法使用网络。

信息化建设与管理处

网络与教育技术中心

二O一二年十一月二十日
	华侨大学厦门校区校园网办公区固定IP申请表

	学院/部门
	使用人
	地址
	设备MAC地址
	设备类型

	   □ 网络打印机  □ 其他

	   □ 网络打印机  □ 其他

	   □ 网络打印机  □ 其他

	   □ 网络打印机  □ 其他

	   □ 网络打印机  □ 其他

	   □ 网络打印机  □ 其他

	   □ 网络打印机  □ 其他

	   □ 网络打印机  □ 其他

说明：1、本表不够的话可另外附表。
      2、请务必确保地址和设备MAC地址正确，避免无法使用。
      3、设备类型一栏指的是申请使用网络的设备的类型，请在对应的 □ 上打勾。
      4、设备变更或者增加，请重新填写本表。本表纸质文档送B区304，同时电子版文档发送到：xmxxc@hqu.edu.cn

个人签名：

学院/部门名称：（盖章）

     年    月    日